PORTARIA Nº. 173, de 21 de agosto de 2017.
Faz Demissão de Servidor de Cargo Permanente que especifica.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 41, inciso II, Art. 43 e Art. 108, inciso II da Lei nº 038, de 04 de Novembro de 1997;
Considerando os termos do Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2016, instalado pelo Decreto nº 070, de 29 de novembro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º Demitir o servidor JOÃO BORGES, Matrícula nº 554, do cargo da Categoria Funcional de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II, do quadro de pessoal Permanente do Poder Executivo Municipal, nomeado pela Portaria 077, de 27 de junho de 2000.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 21 de agosto de 2017.
ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças